2
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДЗЕРЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛУЖСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2022 г. № 39

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности

В соответствии с частью 7.1 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О  противодействии коррупции», постановлением Правительства РФ от 13.03.2013 № 207 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей федеральных государственных учреждений, и лицами, замещающими эти должности» (с изменениями и дополнениями), а также в связи с Протестом Лужской городской прокуратуры № 7-147-2022 от 28.03.2022 г., администрация Дзержинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности, утвержденный постановлением администрации Дзержинского сельского поселения № 68 от 10.03.2015 года (далее по тексту – Правила) следующие изменения и дополнения:
1.1. Изложить пункт 12 Правил в следующей редакции:
«12.		При осуществлении проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера уполномоченное лицо, проводящее проверку обязано истребовать у проверяемого лица сведения, подтверждающие законность получения денежных средств в сумме, превышающей совокупный доход проверяемого лица и членов его семьи за отчетный период и предшествующие два года.
Уполномоченное лицо, принявшее решение о проведении проверки, в случае не предоставления проверяемым лицом сведений, подтверждающих законность получения этих денежных средств или предоставлении недостоверных сведений обязано направить результаты проверки в органы прокуратуры Российской Федерации.».
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Лужская правда. Дзержинское сельское поселение», разместить на официальном сайте администрации Дзержинского сельского поселения в информационной сети Интернет по адресу: www.dz-sp.ru.3.
3.	Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Дзержинского сельского поселения				М. П. Курчанов